Si on passe à TR330, on lit une glose qui porte le tag *Esidori* mais qui, comme on l'a vu dans divers cas, semble réunir divers extraits de l'œuvre du Sévillan et d'autres encore. La première partie de la glose *triones [...] terriones* reprend *etym.* 3, 70, 7 ; et *Nefius [...] agricolas* est proche d'*etym.* 12, 1, 30 *Naevius (trag. 62) : Trionum hic moderator rusticus. --- cuius uirtus ad cultum agrorum utilis, ad usum plaustorum habilis, ad alimoniam suavis diuerso munere fulcit agricolas.*

Encore une fois, donc, on se trouve peut-être devant à un état brut du texte des *Étymologies*, état qui, dans la phase de rédaction de l'encyclopédie, a été retravaillé et déplacé à l'endroit où il semblait le plus pertinent⁸⁴.

⁸⁴ Cf. note 154 p. 177 et A. GRONDEUX et F. CINATO, *op. cit.* 2016 s.v. *triones*.

5. Recherche, dans le *LG*, des citations explicites de Varron

5.1. Gloses qui reproduisent des *loci* déjà présents dans les *Étymologies* dotées du tag *Esidori*

Dans cette section on a voulu rechercher, dans le *LG*, les citations explicites du Réatin qu'on avait déjà repéré dans les *Etymologies*. Ce travail vise, d'abord, à avoir des éventuelles clarifications sur certaines sources du Sévillan. Ensuite, il sera utile à comprendre l'importance que la figure du Réatin avait à l'époque wisigothique.

etym. 14, 6, 36-37 : *Aeoliae insulae Siciliae appellatae ab Aeolo Hippotae filio, quem poetae finxerunt regem fuisse uentorum : sed ut Varro dicit, rector fuit istarum insularum, et quia ex earum nebulis et fumo futuros praedicebat flatus uentorum, ab inperitis uisus est uentos sua potestate retinuisse. Eaedem insulae et Vulcaniae uocantur, quod et ipsae sicut Aethna ardeant. Sunt autem nouem habentes propria nomina. Quarum primam Liparus quidam Liparen uocauit, qui eam ante Aeolum rexit ; altera Hiera uocatur, quod sit collibus eminentissimis ; reliquae uero, id est Strongyle, Didyme, Eriphusa, Hephaestia, Phaenicsa, Euonymos, Tripodes, Sonores, quoniam nocte ardent, Aeoliae siue Vulcaniae dicuntur. Ex his quaedam ab initio non fuerunt ; postea mare editae usque [ad] nunc permanent.*

Serv. Aen. 1, 52 : *Aeoliam venit nouem insulae, quae sunt post fretum Siciliae, appellantur Aeoliae ab Aeolo rege, Hippotae filio, licet habeant et propria nomina. Unde et Vergilius ait « Aeoliam Liparen ». Poetae quidem fingunt hunc regem esse uentorum, sed ut Varro dicit, rex fuit insularum, ex quarum nebulis et fumo Vulcaniae insulae praedicens futura flabra uentorum inperitis uisus est uentos sua potestate retinere.*